



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 095/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 038/2022** referente à *Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de materiais de resgate ambiental.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	30,00	UNIDADE	BOTINA COM SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, COM CADARÇO SEM BIQUEIRA	MARLUVAS	MARLUVAS	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00	R\$ 96,03	R\$ 2.880,90	0,03%	R\$ 0,03
4	30,00	UNIDADE	BONÉ COM PROTEÇÃO UV PARA ROSTO E PESCOÇO UNISSEX NA COR VERDE	J&G	J&G	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	R\$ 42,33	R\$ 1.269,90	0,78%	R\$ 0,33
5	30,00	UNIDADE	CHAPÉU AUSTRALIANO COM PROTEÇÃO UV DE ROSTO E PESCOÇO Especificação : Modelo Unissex na Cor Verde Escuro	RUBENS FILHO	RUBENS FILHO	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	R\$ 42,05	R\$ 1.261,50	0,12%	R\$ 0,05
14	20,00	PAR	PERNEIRA PVC 5 HASTES COM VELCRO	CODAZAN	CODAZAN	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 49,39	R\$ 987,80	0,79%	R\$ 0,39
15	40,00	UNIDADE	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ EM PVC - TAMANHO GRANDE	POLICAP	POLICAP	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 50,84	R\$ 2.033,60	1,65%	R\$ 0,84
16	40,00	UNIDADE	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ EM PVC - TAMANHO MÉDIO	POLICAP	POLICAP	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	R\$ 48,74	R\$ 1.949,60	1,52%	R\$ 0,74
17	40,00	UNIDADE	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ EM PVC - TAMANHO PEQUENO	POLICAP	POLICAP	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 45,87	R\$ 1.834,80	1,90%	R\$ 0,87
18	40,00	UNIDADE	CAPACETE DE SEGURANÇA AVANT COM SUSPENSÃO E JUGULAR CAMPER EPI CA 34414	AVANT COMPER	AVANT COMPER	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00	R\$ 41,35	R\$ 1.654,00	0,85%	R\$ 0,35
24	50,00	UNIDADE	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR Especificação : Lente Incolor/ Policarbonato Conta Impactos de Partículas Volantes	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 7,35	R\$ 367,50	R\$ 7,35	R\$ 367,50	0,00%	R\$ 0,00
35	20,00	UNIDADE	PROTETOR SOLAR COM REPELENTE	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 32,63	R\$ 652,60	1,93%	R\$ 0,63
36	10,00	UNIDADE	COLETE REFLEXIVO TIPO X	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 34,20	R\$ 342,00	0,58%	R\$ 0,20
41	100,00	PAR	LUVA DE LÁTEX PARA PEDREIRO TAMANHO-G	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 8,99	R\$ 899,00	R\$ 8,99	R\$ 899,00	0,00%	R\$ 0,00
43	150,00	UNIDADE	RESPIRADOR DESCARTÁVEL PFF2 VO CARVÃO ATIVADO SEM VÁLVULA GRAZIA CA39054	ALLIANCE	ALLIANCE	R\$ 4,33	R\$ 649,50	R\$ 4,33	R\$ 649,50	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	2,00	UNIDADE	CONJUNTO MACACÃO ROUPA DE APLICAÇÃO DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS Especificação : Modelo ai27 - costal Ca-12.574, nível de proteção 2, para no Máx. 30 ciclos de lavagens. Vestimenta modelo costal, confeccionada em tecidos 100% algodão, tratados com 50gr/l de solução hidrorrepelente, vestimenta denominada corpo inteiro, composta por: - Jaleco: gola careca, com zíper no patê, com ou sem velcro nos ombros para afixar o avental, com elásticos nos punhos e na cintura para ajustes e, alça de cadarço nos punhos para ajustes nos polegares. - Calça: tipo pantalone, sem abertura, com elástica no cós para ajustes, com pernas impermeáveis de pvc frontais ou, frontais e traseiras, com ou sem tecidos por baixo. - Avental de segurança: confeccionado com bagum (filme de pvc e substrato de malha de poliéster), com alças para pendurar no pescoço ou, com velcro nas extremidades das tiras para afixar nos ombros. - Proteção de cabeça: boné tipo touca árabe, com palas laterais fechadas, com elásticos na nuca para ajustes, com abas rígidas de polietileno, com 6 hastes projetadas para encaixe da viseira de proteção facial - Viseira de proteção facial com encaixe: lâmina de acetato transparente com espessura de 177 micras, com 6 orifícios na extremidade superior para encaixe nas hastes da aba do boné tipo touca árabe. - Tamanho do vestuário: g - Peso: 980 gr. Conteúdo da embalagem: 1 conjunto para proteção com acessórios: luvas, respirador, viseira, boné tipo árabe, avental, 2 sacos big bag para agrotóxicos vazias.	BAGUM	BAGUM	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 110,00	R\$ 220,00	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 16.856,00		Subtotal Orçado: R\$ 17.002,70		0,86%	R\$ 146,70

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 16.856,00	R\$ 17.002,70	0,86%	146,70

Vitória do Xingu - Pará, 24 de Junho de 2022

JOAQUIM DOS SANTOS MENDES
PREGOEIRO